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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Indfødsretsudvalg har den 9. november 2015 efter ønske fra Johanne 

Schmidt-Nielsen (EL) stillet følgende spørgsmål nr. 13 vedrørende forslag til lov om ind-

fødsrets meddelelse (L 36) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 13: 

 

Hvornår kan ansøgere, der optages på det planlagte ekstraordinære lovforslag om ind-

fødsrets meddelelse, der påtænkes fremsat i januar 2016, forvente at modtage optagel-

sesbrev fra Indfødsretskontoret? 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse af 24. no-

vember 2015 af spørgsmål nr. 1 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, indebærer 

den nye aftale om indfødsret, at ansøgere, der opfyldte samtlige de tidligere gældende 

naturalisationsbetingelser, og hvis sager har været færdigbehandlet med en tilkendegivel-

se om optagelse på et lovforslag om indfødsrets meddelelse – med forbehold for nye 

retningslinjer – vil skulle have behandlet deres sag på ny. Det drejer sig om ca. 2.000 ansø-

gere. 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har indtil den 24. november 2015 ved brev 

orienteret 1.844 af de ca. 2.000 ansøgere om, at ministeriet påtænker at optage dem på 

det lovforslag om indfødsrets meddelelse, der forventes fremsat i Folketinget i januar 

2016.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet endnu 

ikke har færdigbehandlet samtlige de ca. 2.000 sager, ligesom et antal sager forventes 

forelagt for Indfødsretsudvalget med henblik på udvalgets stillingtagen til, om der kan 

meddeles ansøgerne dispensation fra en eller flere af naturalisationsbetingelserne. Disse 

ansøgere vil således på et senere tidspunkt blive orienteret om eventuel optagelse på 

lovforslaget, der forventes fremsat i januar 2016.  
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